ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Tum, ngày      tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thi tuyển Phương án kiến trúc
Trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ban ngành

và các hạng mục phụ trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc của Ủy ban
nhân dân tỉnh, các sở ban ngành và các hạng mục phụ trợ;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm
việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ban ngành và các hạng mục phụ trợ;

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số

2548/TTr-VP ngày 23 tháng 8 năm 2021 về việc thành lập Hội đồng thi tuyển
phương án kiến Trúc trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ban
ngành và các hạng mục phụ trợ và ý kiến của Sở Xây dựng tại Công văn số
1340/SXD-QHKT ngày 09 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi tuyển Phương án kiến trúc Trụ sở làm
việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ban ngành và các hạng mục phụ trợ (sau

đây gọi tắt là Hội đồng thi tuyển) với thành phần như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng thi tuyển:

Ông Vương Hải Long, Tiến sĩ, Kiến trúc sư, Trưởng Khoa Kiến trúc,
Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội.

2. Thành viên Hội đồng thi tuyển:
- Ông Đặng Quang Hà, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

  471 26 8  2021

2

- Ông Phan Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
- Ông Lê Hoàng Thanh Hải, Thạc sĩ Kiến trúc, Ủy viên Ban Chấp hành

Hội Kiến trúc sư Việt Nam, Chánh Văn phòng Hội Kiến trúc sư tỉnh Kon Tum;
- Ông Vũ Đức Hoàng, Tiến sĩ, Kiến trúc sư, Phó Trưởng Khoa Kiến trúc,

Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội;
- Ông Nguyễn  Trí  Thành, Tiến sĩ, Kiến trúc sư, Phó Trưởng Khoa Kiến

trúc, Trường Đại học Kiến trúc Hà Nội;
- Ông Bùi Tiến Dũng, Kiến trúc sư, Hội viên Hội Kiến trúc sư Việt Nam,

Ủy viên Ban Chấp hành Hội Kiến trúc sư tỉnh Kon Tum;

- Ông Nguyễn Ngọc Minh, Kiến trúc sư, Hội viên Hội Kiến trúc sư Việt Nam;
- Ông Nguyễn Ngọc Tuấn, Kiến trúc sư, Hội viên Hội Kiến trúc sư Việt Nam.

Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc và trách nhiệm của Hội đồng thi tuyển

1. Hội đồng thi tuyển đánh giá, xếp hạng các phương án dự thi, giúp chủ
đầu tư chọn ra phương án kiến trúc tối ưu, đáp ứng yêu cầu về quy hoạch, kiến
trúc, văn hóa, hiệu quả kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh và bảo vệ môi
trường để thiết kế xây dựng công trình Trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân
tỉnh, các sở ban ngành và các hạng mục phụ trợ.

2. Nguyên tắc làm việc, trách nhiệm của Hội đồng thi tuyển thực hiện
theo quy định tại khoản 3 và khoản 4 Điều 19 Nghị định số 85/2020/NĐ-CP

ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật
Kiến trúc.

3. Hội đồng thi tuyển làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau
khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định việc thành lập
Tổ kỹ thuật để giúp việc cho Hội đồng thi tuyển theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng,

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch và các thành viên Hội đồng thi
tuyển có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, các PCVP;

+ Phòng HCQT;

- Lưu: VT, HTKT.DHL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm